
UCHWAŁA NR X/53/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie: wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.), art. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  o dochodach jednostek  samorządu 
terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 ), art. 212, 216, 233 pkt. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy w Tczowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.528.560,00 zł i dokonuje się zmian  w planie 
dochodów Tabela nr 1, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.   Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1.528.560,00 zł i dokonuje się zmian    w planie 
wydatków Tabela nr 2, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan zadań majątkowych na 2024 Tabela nr 3, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy Tczów podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyniku zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, w uchwale nr LXXIX/391/2024 Rady Gminy Tczów 
z dnia 10 stycznia 2024 r. Uchwała Budżetowa Gminy Tczów na 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie        48.028.060,76 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        32.381.324,76 zł 

b) majątkowe w kwocie        15.646.736,00 zł 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie      50.225.027,32 zł
 z tego: 

a) bieżące w kwocie        32.020.120,32 zł 

b) majątkowe w kwocie        18.204.907,00 zł  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2”;. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 988 638,67 10 348 638,67

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 546 964,52 8 906 964,52

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych,
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z
innych źródeł

15 000,00 375 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 128 400,00 131 700,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 56 200,00 59 500,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 3 300,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

4 033 199,00 4 284 385,00

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

2 256 284,00 2 507 470,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 213 017,00 2 464 203,00

758 Różne rozliczenia 18 116 865,00 18 865 679,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 748 814,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 748 814,00

801 Oświata i wychowanie 3 403 456,41 3 522 956,41

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 444 568,00 464 568,00

0830 Wpływy z usług 8 000,00 28 000,00

Przedszkola 203 003,00 212 503,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 6 000,00 7 500,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

40 000,00 43 000,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 35 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 260 000,00 350 000,00

0830 Wpływy z usług 260 000,00 350 000,00

855 Rodzina 3 852 024,45 3 877 524,45

80148

80103

80104

1 500,00

90 000,00

90 000,00

25 500,00

3 000,00

5 000,00

20 000,00

20 000,00

9 500,00

75621

75802

70005

01044

Rozdział

251 186,00

748 814,00

748 814,00

119 500,00

251 186,00

748 814,00

3 300,00

3 300,00

251 186,00

360 000,00

360 000,00

3 300,00

Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1

Zmiana

360 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/53/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 1



Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 684 086,00 3 689 086,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami

15 000,00 20 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 108 173,15 128 673,15

0690 Wpływy z różnych opłat 65 000,00 83 000,00

0830 Wpływy z usług 20 000,00 22 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 099 496,68 1 119 756,68

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 000,00 48 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 500,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 56 396,68 63 156,68

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

0,00 6 760,00

46 499 500,76 48 028 060,76Razem:

90026 6 760,00

6 760,00

1 528 560,00

20 260,00

90005 13 500,00

13 500,00

18 000,00

2 500,00

85516

85502

20 500,00

5 000,00

5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 10 451 471,67 10 833 509,03

Infrastruktura wodociągowa wsi 588 970,00 590 790,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 000,00 222 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 16 607,36

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 000,00 37 313,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 000,00 5 400,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 700,00 16 700,00

4260 Zakup energii 170 000,00 154 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 9 000,00 9 500,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 952 929,52 9 333 146,52

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 000,00 212 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 000,00 15 117,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

1 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 20 000,00

4260 Zakup energii 210 000,00 226 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 000,00 7 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 238 622,00 3 598 622,00

600 Transport i łączność 3 190 621,62 3 153 397,62

Drogi publiczne gminne 2 873 498,62 2 836 274,62

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 600,00 0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w
nadmiernej wysokości

35 624,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 446 876,44 5 824 749,78

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 465 643,24 3 772 816,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 765 000,00 2 115 973,34

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 000,00 4 750,00

75023

750,00

60016

350 973,34

377 873,34

307 173,34

-35 624,00

-1 600,00

360 000,00

-37 224,00

-37 224,00

1 000,00

01044

Rozdział

01043

Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2

Zmiana

382 037,36

1 820,36

27 000,00

-392,64

-16 000,00

-1 000,00

-10 000,00

16 000,00

100,00

500,00

380 217,00

17 000,00

-2 883,00

313,00

-600,00

-1 000,00

-8 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/53/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 447 159,54 401 109,54

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

24 000,00 25 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 167 200,00 172 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 124 000,00 126 000,00

Pozostała działalność 1 519 212,00 1 584 912,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 750 000,00 803 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 000,00 134 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 000,00 17 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00 64 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 200,00 3 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 362 487,50 2 361 487,50

Ochotnicze straże pożarne 2 271 237,50 2 270 237,50

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 78 000,00 74 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 010,00 9 010,00

4430 Różne opłaty i składki 17 000,00 18 000,00

757 Obsługa długu publicznego 217 350,00 204 800,00

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

217 350,00 204 800,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów
i pożyczek

217 350,00 204 800,00

801 Oświata i wychowanie 17 905 636,41 18 616 245,41

Szkoły podstawowe 12 776 943,87 13 504 384,87

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 394 000,00 429 100,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 966 806,27 1 106 606,27

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 127 000,00 1 228 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 138 834,17 126 212,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500 445,25 537 445,25

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 500,00 4 000,00

4260 Zakup energii 116 000,00 95 000,00

4270 Zakup usług remontowych 13 000,00 4 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 650,00 9 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 141 100,00 138 100,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 15 700,00 14 700,00

4430 Różne opłaty i składki 15 059,00 13 822,00

37 000,00

-3 000,00

-1 000,00

-1 237,00

-5 500,00

-21 000,00

-8 500,00

200,00

80101

75702

75412

-12 622,00

727 441,00

35 100,00

139 800,00

101 900,00

1 000,00

-12 550,00

-12 550,00

-12 550,00

710 609,00

2 000,00

200,00

-1 000,00

-1 000,00

-4 000,00

5 000,00

75095

-6 500,00

65 700,00

53 000,00

14 000,00

2 000,00

75075

3 000,00

-46 050,00

1 500,00

5 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 2



4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 225 567,00 5 691 867,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 315 732,21 1 136 992,21

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 83 373,21 77 473,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250 000,00 234 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 184 500,00 140 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 26 500,00 17 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 568,00 24 568,00

4260 Zakup energii 13 000,00 8 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 638 000,00 540 100,00

Przedszkola 905 835,00 923 335,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 895,42 26 895,42

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 187 000,00 203 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 000,00 98 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 000,00 14 000,00

4220 Zakup środków żywności 36 000,00 40 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 500,00

4260 Zakup energii 15 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12 200,00 13 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 330 000,00 334 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 221 300,00 220 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 180 000,00 179 550,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 994 358,09 1 139 916,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 514 082,09 582 782,09

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 38 700,00 37 798,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 97 000,00 102 040,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 14 300,00 13 220,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 000,00 24 000,00

4220 Zakup środków żywności 268 000,00 350 000,00

4260 Zakup energii 11 000,00 8 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 500,00 2 800,00

852 Pomoc społeczna 2 067 057,00 2 118 776,67

Domy pomocy społecznej 260 000,00 299 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

260 000,00 299 000,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

61 000,00 41 000,00

3110 Świadczenia społeczne 61 000,00 41 000,00-20 000,00

85214

51 719,67

85202 39 000,00

39 000,00

-20 000,00

-1 700,00

-1 080,00

-4 000,00

82 000,00

-2 500,00

5 040,00

-450,00

80148 145 558,00

68 700,00

-902,00

-5 000,00

1 000,00

4 000,00

80113 -1 150,00

-700,00

16 000,00

-2 000,00

-2 000,00

4 000,00

-1 500,00

-2 000,00

-4 500,00

-97 900,00

80104 17 500,00

3 000,00

80103 -178 740,00

466 300,00

-9 300,00

-5 900,00

-15 540,00

-43 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 3



Dodatki mieszkaniowe 338 720,00 334 220,00

3110 Świadczenia społeczne 329 000,00 324 500,00

Ośrodki pomocy społecznej 686 218,00 727 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 441 462,00 484 762,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 82,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

5 000,00 3 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 136 300,00 132 337,67

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 000,00 6 987,67

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 50,00

855 Rodzina 4 169 221,45 4 213 316,08

Wspieranie rodziny 55 437,30 49 237,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 39 840,00 36 840,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 500,00 1 649,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 50,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 50,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

1 000,00 50,00

Rodziny zastępcze 55 000,00 68 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

55 000,00 68 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 333 530,15 370 824,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 219 230,00 260 230,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 17 000,00 15 017,73

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 41 478,03 45 978,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 965,12 6 765,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,00 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 20 000,00 22 500,00

4260 Zakup energii 500,00 50,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 100,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00 27,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby
cywilnej

1 000,00 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 683 000,00 706 000,00

Biblioteki 250 000,00 273 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji
kultury

250 000,00 273 000,00

926 Kultura fizyczna 213 000,00 203 000,00

-500,00

23 000,00

92116 23 000,00

23 000,00

-10 000,00

-8 000,00

2 500,00

-450,00

-400,00

-173,00

85516 37 294,73

41 000,00

-1 982,27

4 500,00

800,00

-950,00

-450,00

-950,00

85508 13 000,00

13 000,00

-950,00

44 094,63

85504 -6 200,10

-3 000,00

-850,10

-118,00

-2 000,00

85228 -3 962,33

-1 012,33

-2 000,00

85215 -4 500,00

-4 500,00

85219 41 182,00

43 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 4



Obiekty sportowe 63 000,00 53 000,00

4260 Zakup energii 20 000,00 10 000,00

48 696 467,32 50 225 027,32Razem:

92601 -10 000,00

-10 000,00

1 528 560,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 8 312 036,52 360 000,00

01044 8 293 586,52 360 000,00

6050 3 238 622,00 360 000,00

3 140 000,00 360 000,00

17 844 907,00 360 000,00Razem 18 204 907,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 653 586,52

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 598 622,00

P. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Janów,
Józefów, Lucin w Gminie Tczów

3 500 000,00

    Plan zadań majątkowych na 2024 rok Tabela nr 3

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 8 672 036,52

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/53/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Dotacje udzielane w 2024 r,  z budżetu Gminy Tczów podmiotom                               
należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
      

Kwota dotacji  
/ w zł/ 

Dział Rozdział § Treść 

 
podmiotow

ej 

 
przed
mioto
wej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki sektora finansów 
publicznych 

Nazwa jednostki    

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w 
Zwoleniu 

  217.123,00 

750 75075 2710 Starostwo Powiatowe w 
Zwoleniu 

  9.000,00 

851 85195 6220 Samodzielny Publiczny Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Zwoleniu 

  13.000,00 

 
921 

 
92116 

 
2480 

 
Gminna Biblioteka Publiczna 

 
273.000,00 

  

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych 

Nazwa zadania    

 
921 

 
92120 

 
6570 

Kościół pw. św. Jana 
Chrzciciela w Tczowie – dotacja 
dla Parafii 

  350.000,00 

  
926 

 

 
92695 

 
2360 

 
Rozgrywki piłkarskie młodzieży 

   
150.000,00 

Ogółem  273.000,00  739.123,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/53/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 28 listopada 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany  :  
 

1.  W rozdziale 01044 ,,Infrastruktura sanitacyjna wsi'' wprowadza się wpłaty od 
mieszkańców za przyłącze kanalizacyjne w kwocie 360.000,00 zł. 

2. W rozdziale 70005 ,,Gospodarka gruntami i nieruchomościami‘’ wprowadza się dochody ze 
sprzedaży majątku ruchomego w kwocie 3.300,00 zł. 

3. W rozdziale 75621 ,,Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa" 
wprowadza się kwotę 251.186,00 zł, tytułu wpływu podatku dochodowego od osób 
fizycznych. Są to dodatkowe środki dla jst według wytycznych Ministra Finansów. 

4. W rozdziale 75802 ,,Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst’’ wprowadza się środki na 
uzupełnienie dochodów gmin w kwocie 748.814,00 zł. Są to również dodatkowe środki dla 
jst według wytycznych Ministra Finansów. 

5. W rozdziale 80103 ,,Oddziały przedszkolne’’ zwiększa wpływy z usług o kwotę 20.000,00 zł. 
6. W rozdziale 80104 ,, Przedszkola’’ zwiększa się wpływy o kwotę 9.500,00 zł, z tytułu : 

 dodatkowych godzin w przedszkolu – 1.500,00 zł, 
 opłat za wyżywienie – 3.000,00 zł, 
 wpływy z usług – 5.000,00 zł. 

7. W rozdziale 80148 ,, Stołówki szkolne i przedszkolne ‘’ wprowadza się wpłaty za 
dożywianie w kwocie 90.000,00 zł. 

8. W rozdziale 85502 ,,Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego’’ 
wprowadza się dochód jst związany z realizacją zadań dotyczący funduszu alimentacyjnego 
w kwocie 5.000,00 zł. 

9. W rozdziale 85516 ,,System opieki nad dziećmi do lat 3’’ zwiększa się dochody o kwotę 
20.500,00 zł, z tytułu : 

 opłaty stałej – 18.000,00 zł, 
 opłat za wyżywienie – 2.500,00 zł. 

10. W rozdziale 90005 ,,Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu‘’ wprowadza się 
wpływy z różnych dochodów w kwocie 13.500,00 zł.  

11. W rozdziale 90026 ,,Pozostała działania związane z gospodarka odpadami’’, wprowadza się 
karę za nieosiągnięcie wymaganego w 2023 r, poziomu recyklingu odpadów komunalnych 
w kwocie 6.760,00 zł. 

 
W wyniku powyższych zmian dochody budżetu zostały zwiększone o kwotę 1.528.560,00 zł.  
  
Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany  :  
 

1. W rozdziale 01044 ,, Infrastruktura sanitacyjna wsi '' : 
 zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. ,,Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej  

w miejscowości Janów, Józefów , Lucin w Gminie Tczów‘’ o kwotę 360.000,00 zł. Wartość 
wkładu własnego po zmianie wynosi 3.500.000,00 zł. 

     2. W rozdziale 92116 ,,Biblioteki'' zwiększa się dotację o kwotę 23.000,00 zł. Po zmianie dotacja 
wynosi 273.000,00 zł. 
3. Pozostałe zmiany  w planie wydatków wynikają z bieżącej działalności jednostki, w tym 
zwiększono wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.143.862,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E896D683-6A22-4254-A6E8-BD1BCE2C7121. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/53/2024 RADY GMINY W TCZOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. ust. 1 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 1
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 4 pkt 1
	lit. a w § 4 pkt 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 4 pkt 1 zm. ust. 2



	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 1
	Zalacznik 2 Plan wydatków budżetu Gminy Tczów na 2024 rok Tabela nr 2
	Zalacznik 3 Plan zadań majątkowych na 2024 rok Tabela nr 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie




